-1-

证券代码：300013          证券简称：新宁物流          公告编号：2023-061

河南新宁现代物流股份有限公司

第六届监事会第四次会议决议公告

一、监事会会议召开情况

河南新宁现代物流股份有限公司（以下简称“公司”）第六

届监事会第四次会议于 2023年 7月 14日在公司会议室以通讯方

式召开，会议通知已于 2023年 7月 12日以电话、邮件或书面提

交等方式送达，经全体监事同意，豁免会议通知期限要求。本次

会议应出席的监事 3人，实际出席的监事 3人。本次会议由监事

会主席张家铭先生召集和主持，会议的召开符合《公司法》和《公

司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过了《关于公司前期会计差错及追溯调整的议案》；

公司于 2023年 7月 4日收到中国证券监督管理委员会江苏

监管局下发的《行政处罚决定书》认定：公司原子公司广州亿程

交通信息有限公司全资子公司贵州亿程交通信息有限公司及重

庆亿程信息科技有限公司在 2018 年度的虚增营业收入行为造成

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

-2-

2018年公司合计虚增收入 105,120,500.89 元，公司需对相关年

度财务报表相关项目进行追溯调整。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更

和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定，公司对前期会

计差错进行了更正。

经审核，监事会认为：本次会计差错更正及追溯调整是公司

根据中国证监会《行政处罚决定书》所作出的调整，符合《企业

会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》等有关规定和要求，公司对相关财务报告进行会

计差错更正，是对公司实际经营状况的客观反映，更正后的信息

能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。监事会

同意本次会计差错更正及追溯调整事项。

表决结果：赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。

2、审议通过了《关于公司符合向特定对象发行 A股股票条

件的议案（修订稿）》；

经审议，监事会同意《关于公司符合向特定对象发行 A股股

票条件的议案（修订稿）》，监事会认为公司符合现行法律、法规

和规范性文件中关于向特定对象发行 A股股票的规定，具备向特

定对象发行 A股股票的资格和条件。

关联监事张家铭先生回避表决。

-3-

表决结果：赞成票 2票，反对票 0票，弃权票 0票。

3、审议通过了《关于公司 2022 年度向特定对象发行 A股

股票预案(二次修订稿)的议案》；

公司已于 2023年 4月 27日披露了《2023年一季度报告》，

根据最新的财务数据，公司对本次向特定对象发行 A股股票预案

相应内容做了同步调整，编制了《河南新宁现代物流股份有限公

司 2022年向特定对象发行 A股股票预案（第二次修订稿）》。

关联监事张家铭先生回避表决。

表决结果：赞成票 2票，反对票 0票，弃权票 0票。

4、审议通过了《关于公司向特定对象发行 A股股票发行方

案论证分析报告(二次修订稿)的议案》；

公司已于 2023年 4月 27日披露了《2023年一季度报告》，

根据最新的财务数据，公司对本次向特定对象发行 A股股票发行

方案论证分析报告相应内容做了同步调整，编制了《河南新宁现

代物流股份有限公司向特定对象发行 A 股股票发行方案论证分

析报告(第二次修订稿)》。

关联监事张家铭先生回避表决。

表决结果：赞成票 2票，反对票 0票，弃权票 0票。

5、审议通过了《关于公司向特定对象发行 A股股票募集资

金使用的可行性分析报告（二次修订稿）的议案》；

公司已于 2023年 4月 27日披露了《2023年一季度报告》，

根据最新的财务数据，公司对本次向特定对象发行 A股股票募集

-4-

资金使用的可行性分析报告相应内容做了同步调整，编制了《河

南新宁现代物流股份有限公司向特定对象发行 A 股股票募集资

金使用的可行性分析报告(第二次修订稿)》。

关联监事张家铭先生回避表决。

表决结果：赞成票 2票，反对票 0票，弃权票 0票。

6、审议通过了《关于公司向特定对象发行 A股股票摊薄即

期回报、填补措施及相关主体承诺事项(修订稿)的议案》；

《关于河南新宁现代物流股份有限公司向特定对象发行 A

股股票摊薄即期回报、填补即期回报措施及相关主体承诺（修订

稿）的公告》全文详见同日刊登在中国证监会指定信息披露网站

上的相关公告。

关联监事张家铭先生回避表决。

表决结果：赞成票 2票，反对票 0票，弃权票 0票。

7、审议通过了《关于公司未来三年（2023年-2025年）股

东分红回报规划的议案》；

经审议，监事会同意《关于公司未来三年（2023年-2025年）

股东分红回报规划的议案》，监事会认为上述股东分红回报规划

在充分考虑公司实际情况的基础上，完善和健全了公司的股东分

红机制。

表决结果：赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。

8、审议通过了《关于公司 2023年一季度内部控制自我评价

报告的议案》；

-5-

公司根据《企业内部控制基本规范》《企业内部控制评价指

引》及其他相关法律法规的要求，结合公司内部控制制度和评价

办法，在内部控制日常监督和专项监督的基础上，对公司截止

2023年 3月 31日的内部控制设计与运行的有效性进行了自我评

价，编制了《河南新宁现代物流股份有限公司 2023 年一季度内

部控制自我评价报告》，上会会计师事务所（特殊普通合伙）对

前述报告出具了鉴证报告。

监事会认为，公司已建立了较为完善的内部控制体系，符合

国家有关法律法规的要求以及公司经营管理的需要，并能得到有

效执行。《2023年一季度内部控制自我评价报告》真实、客观地

反映了公司内部控制的建设及运行情况。

表决结果：赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。

9、审议通过了《关于公司非经常性损益明细表及净资产收

益率和每股收益表的议案》；

根据《公司法》《证券法》等相关法律法规的要求，公司编

制了《河南新宁现代物流股份有限公司非经常性损益明细表》，

上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于河南新宁现代

物流股份有限公司非经常性损益明细表的鉴证报告》，确认公司

编制的非经常性损益明细表在所有重大方面符合中国证监会《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损

益（2008年修订）》的规定。

表决结果：赞成票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。

-6-

三、备查文件

1、经与会监事签字的监事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

河南新宁现代物流股份有限公司

监事会

2023年 7月 17日